
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 22 DEL 02-06-2025 
 

Oggetto: ordinanza di  rimodulazione del transito nella via Minosse dal civico n° 32 
fino alla via Euridice incrocio con la via Eracle. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque  addì  due  del mese di giugno,   
 

IL SINDACO  
 
Vista          la propria ordinanza n° 20 del 01/06/2025 con la quale è stato rimodulato il 
transito e  la sosta ad Eraclea Minoa,  nella via Eraclea seguito del sequestro 
preventivo del tratto della via Minosse dal civico 22 al civico 30; 
 
 
Accertata l’esigenza di rimodulare la circolazione nel tratto di strada di cui in oggetto 
per consentire l’accesso ai proprietari dei fabbricati non interessati al sequestro che 
essendo la via Minosse chiusa ed anche la via Orfeo non possono arrivare alle proprie 
case ubicate oltre il civico 30 essendo la via Minosse senso unico direzione via 
Euridice fino all’incrocio con la via Eracle; 
 
 Ritenuto   indispensabile  consentire il transito dalla via Euridice incrocio via Eracle 
verso la via Minosse istituendo il doppio senso di circolazione fino al civico 32; 
 
 
Letto   l’art. 7 del codice della strada D.lgs n.285 del 30/04/92 e   successive modifiche 
ed      
             integrazioni; 
Visto         il T.U. sull’ordinamento degli EE.L. 
 

ORDINA 
 
per le su esposte motivazioni che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 
 
-    il doppio senso di circolazione nella via Euridice tratto tra la via Eracle e la via 
Minosse; 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.22 del 02-06-2025 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

-    il doppio senso di circolazione nella via Minosse tratto tra la via Euridice e il civico 
32; 
 
   L’ufficio manutentori è incaricato sotto la direzione della Polizia Municipale di 
apporre la relativa segnaletica. 
 
     Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse   può   proporre   ricorso 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Sicilia; entro 120 ricorso straordinario  al 
Presidente Regione Sicilia. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.22 del 02-06-2025 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 02-06-2025    al 17-06-2025. 
Lì  02-06-2025 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


